



LAGENWEINE

ORTSWEINE

GUTSWEINE

LAGENWEINE

Die Spitze unseres Sortiments bilden die Lagenweine. Sie stammen aus unseren ältesten und besten Weinbergen im Klingener Herrenpfad sowie dem Mörzheimer Pfaffenberg. Durch geringe Erträge und den Ausbau im Holzfass spiegeln sie ihre jeweilige Herkunft und den Jahrgang einzigartig wider. Es sind Spitzenweine für besondere Anlässe- oder einfach für die Lust auf eine außergewöhnlich gute Flasche.

ORTSWEINE

Unsere Ortsweine sind gehobene Qualitäten und bestechen durch Mineralität, Finesse und Leichtigkeit. Sie repräsentieren die verschiedenen Gegebenheiten unserer Weinberge innerhalb der Orte Klingen und Mörzheim. Es sind charaktervolle Trinkweine und hervorragende Essensbegleiter.

GUTSWEINE

Unsere Gutsweine sind fruchtig-frische, unkomplizierte und sortentypische Weine für den täglichen Genuss. Sie gefallen durch Ihren hohen Spaßfaktor und bieten unbeschwertes Trinkvergnügen- denn die Basis muss einfach stimmen.

VERKAUFS- UND LIEFERBEDINGUNGEN

Besuchen Sie uns im Weingut:
Ab einem Warenwert von 200,- Euro gewähren wir Selbstabholern einen Ab-Hof-Rabatt von 3%.
Wir bitten um Anmeldung per Mail oder Telefon.

Postversand:
Bestellungen bis einschließlich 72 Flaschen versenden wir in 6er und 12er Postkartons zu 5 € Versandkosten je Karton.

Spedition:
73 – 119 Flaschen 20,00 € pauschal pro Bestellung.
Ab 120 Flaschen liefern wir innerhalb Deutschlands frei Haus.

Auslieferung:
Zweimal jährlich fahren wir unsere Weintouren und beliefern Sie gerne persönlich. Ihre Bestellung ab 48 Flaschen liefern wir Ihnen frei Haus.
Die Termine hierzu finden Sie auf unserer Homepage.

Unsere Angebote verstehen sich freibleibend einschließlich MwSt, Verpackung und Glas. Mit dieser Liste verlieren alle vorherigen Preise ihre Gültigkeit. Bei Weinen, deren Jahrgang vergriffen ist, erlauben wir uns den nachfolgenden Jahrgang zu liefern. Bis zur vollständigen Bezahlung des Rechnungsbetrages behalten wir uns das Eigentumsrecht an der gelieferten Ware vor. Der Rechnungsbetrag ist nach Erhalt der Rechnung innerhalb von 10 Tagen ohne Abzug zu zahlen. Beanstandungen müssen innerhalb 14 Tagen nach Erhalt der Ware mitgeteilt werden. Alle Weine enthalten Sulfite. Weinstein ist kein Grund für Beanstandungen, er beeinträchtigt nicht den Geschmack des Weines. Erfüllungsort ist Klingen. Gerichtsstand ist Landau/Pfalz. Wir berufen uns auf die AGBs unserer Homepage.

WIDERRUFSBELEHRUNG Widerrufsrecht: Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem Tag, an dem Sie oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die Waren in Besitz genommen haben bzw. hat. Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns mittels einer eindeutigen Erklärung (z.B. ein mit der Post versandter Brief, Telefax oder E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. Sie können dafür das beigefügte Muster-Widerrufsformular verwenden, das jedoch nicht vorgeschrieben ist. Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden. Folgen des Widerrufs: Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene, günstigste Standardlieferung gewählt haben), unverzüglich und spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag zurückzuzahlen, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrags bei uns eingegangen ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, das Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit Ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen wegen dieser Rückzahlung Entgelte berechnet. Wir können die Rückzahlung verweigern, bis wir die Waren wieder zurückerhalten haben oder bis Sie den Nachweis erbracht haben, dass Sie die Waren zurückgesandt haben, je nachdem, welches der frühere Zeitpunkt ist. Sie haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag, an dem Sie uns über den Widerruf dieses Vertrages unterrichten, an uns (Kontaktdaten siehe Rückseite der Weinliste) zurückzusenden oder zu übergeben. Die Frist ist gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf der Frist von vierzehn Tagen absenden. Sie tragen die unmittelbaren Kosten der Rücksendung der Waren. Sie müssen für einen etwaigen Wertverlust der Waren nur aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf einen zur Prüfung der Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktionsweise der Waren nicht notwendigen Umgang mit ihnen zurückzuführen ist.

MUSTER-WIDERRUFSFORMULAR (Wenn Sie den Vertrag widerrufen wollen, dann füllen Sie bitte dieses Formular aus und senden Sie es zurück)
Hiermit widerrufe(n) ich/wir (*) den von mir/uns (*) abgeschlossenen Vertrag über den Kauf der folgenden Waren (*) / die Erbringung der folgenden Dienstleistung (*)

Bestellt am (*) / erhalten am (*).....
Name des/der Verbraucher (s).....
Anschrift des/der Verbraucher (s).....
Unterschrift des/der Verbraucher (s).....
Datum des Widerrufs.....
(*) unzutreffendes streichen

ÖFFNUNGSZEITEN WEINVERKAUF

Montag – Freitag > 9 – 12 & 14 – 18 Uhr
Samstag > 9 – 16 Uhr
Wir bitten um Anmeldung per Mail oder Telefon.

WEINGUT RINCK

Inh. A. Rinck und N. Leonard GBR
Klingbachstrasse 11 \ 76831 Heuchelheim-Klingen \ Pfalz
T. 06349 8542 \ info@weingut-richard-rinck.de
www.weingut-richard-rinck.de

R I N C K
RR

GUTSWEINE



Weiß

01.	2025	RIESLING	1,0 L	5,60 €
		trocken, 12,0% Vol.		
03.	2025	SYLVANER	1,0 L	5,60 €
		halbtrocken, 11,5% Vol.		
04.	2025	CUVÉE AUGENBLICK	1,0 L	5,60 €
		halbtrocken, 11,5% Vol.		

Rosé

10.	2025	ROSÉ	1,0 L	5,60 €
		halbtrocken, 11,5% Vol.		

Rot

16.	2023	DORNFELDER	1,0 L	5,60 €
		halbtrocken, 12,0% Vol.		
18.		CUVÉE RR	0,75 L	6,00 €
		feinherb, 12,5% Vol.		8,00 €/L

SEKT, SECCO & MEHR



65.		BLANC ET NOIR SEKT	0,75 L	15,00 €
		Brut Nature, 12,0% Vol., Traditionelle Flaschengärung		20,00 €/L
70.		RINCKS SECCO ROSÉ	0,75 L	7,50 €
		11,5% Vol., Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure		10,00 €/L
71.		RINCKS SECCO BLANC	0,75 L	7,50 €
		11,5% Vol., Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure		10,00 €/L
85.	2026	PFÄLZER TRAUBENSAFT	1,0 L	4,00 €
		Rot		

ORTSWEINE



Weiß

20.	2025	GRAUBURGUNDER	0,75 L	7,20 €
		trocken, Mörzheim, 12,5% Vol.		9,60 €/L
21.	2025	WEISSBURGUNDER	0,75 L	7,20 €
		trocken, Mörzheim, 12,5% Vol.		9,60 €/L
22.	2025	RIESLING	0,75 L	7,50 €
		-BUNTSANDSTEIN-		10,00 €/L
		trocken, Klingen, 12,0% Vol.		
22A.	2025	RIESLING-KALKSTEIN-	0,75 L	8,00 €
		trocken, Klingen, 12,0% Vol.		10,67 €/L
23.	2025	SYLVANER-ALTE REBEN-	0,75 L	8,00 €
		trocken, Klingen, 12,5% Vol.		10,67 €/L
24.	2025	GEWÜRZTRAMINER	0,75 L	7,50 €
		feinherb, Ingenheim, 13,5% Vol.		10,00 €/L
25.	2025	SCHEUREBE	0,75 L	7,50 €
		trocken, Klingen, 11,5% Vol.		10,00 €/L

Rosé

30.	2025	ROSÉ	0,75 L	7,20 €
		trocken, Mörzheim, 12,0% Vol.		9,60 €/L
31.	2025	SPÄTBURGUNDER	0,75 L	7,20 €
		BLANC DE NOIR		9,60 €/L
		trocken, Mörzheim, 12,0% Vol.		

Rot

40.	2022	CUVÉE HERZBLUT	0,75 L	9,00 €
		trocken, Klingen, 13,5% Vol.		12,00 €/L
41.	2023	LE PETIT ROUGE	0,75 L	12,00 €
		trocken, Klingen, 13,5% Vol.		16,00 €/L
43.	2024	SAINT LAURENT	0,75 L	7,50 €
		trocken, Klingen, 13,0% Vol.		10,00 €/L
44.	2023	SPÄTBURGUNDER	0,75 L	7,50 €
		trocken, Mörzheim, 13,0% Vol.		10,00 €/L

LAGENWEINE



Weiß

50.	2025	GRAUBURGUNDER	0,75 L	12,00 €
		MÖRZHEIMER PFAFFENBERG		16,00 €/L
		trocken, 13,0% Vol.		
51.	2025	WEISSBURGUNDER	0,75 L	12,00 €
		MÖRZHEIMER PFAFFENBERG		16,00 €/L
		trocken, 13,5% Vol.		
52.	2024	RIESLING	0,75 L	12,00 €
		KLINGENER HERRENPFAD		16,00 €/L
		trocken, 12,0% Vol.		
53.	2025	SYLVANER	0,75 L	15,00 €
		KLINGENER HERRENPFAD		20,00 €/L
		trocken, 13,0% Vol. Unfiltriert		

Rot

60.	2023	PORTUGIESER	0,75 L	15,00 €
		KLINGENER HERRENPFAD		20,00 €/L
		trocken, 13,5% Vol., Unfiltriert		
61.	2023	SPÄTBURGUNDER	0,75 L	15,00 €
		KLINGENER HERRENPFAD		20,00 €/L
		trocken, 13,5% Vol., Unfiltriert		

RR UNFILTRIERT

Handgelesen, teilweise auf der Maische vergoren, im alten Holzfass ausgebaut, unfiltriert abgefüllt

26.	2025	SCHEUREBE-FUMÉ-	0,75 L	16,00 €
		trocken, 12,0% Vol.		21,33 €/L
28.	2024	SYLVANER	0,75 L	16,00 €
		-UNTER DEN BÄUMEN-		21,33 €/L
		trocken, 12,5% Vol.		

